

PISMO KIEROWNICTWA AKCJI BIEŻĄCEJ  
KONFEDERACJI POLSKI NIEPODLEGŁEJ

OBSZAR II - KRAKÓW

Najstraszliwsze stało się faktem. To było nie tylko haniebne porwanie, ale z zimną krwią dokonany mord. Ból, połączony z odrazą przenika do głębi.

Całe społeczeństwo jest głęboko wstrząśnięte. Poskuszone wezwaniom Kościoła i ks. Prymasa zachowuje podziwu godne opanowanie, ale burza szaleje w sercach. Cios jest zbyt silny, zbyt bolesny.

Zewsząd płyną wezwania o utworzenie niezależnej komisji śledczej, która odsłoni całą prawdę. Mnogą się pytania, wnioski, postulaty. Narasta wewnętrzny niepokój.

Ostrzegam !

Struna jest napięta do ostatecznych granic. Być może nie wytrzyma już jakiegokolwiek silniejszego uderzenia. Być może samo przedłużenie obecnego naprężenia doprowadzi do jej zerwania. Jeśli władze państwowe nie potrafią szybko zainicjować nowej, całościowej, rzetelnej polityki wobec społeczeństwa - konsekwencje mogą być tragiczne. Gdyby zaś doszło do nowej prowokacji, nie wykluczone jest, że miliony głosów mogą powtórzyć: "gwałt niech się gwałtem odciska".

Uczynmy wszystko, aby ofiara Jerzego Popiełuszki, męczennika za wiarę i naród, orędownika powszechnej miłości i pokoju owocowała spełnieniem wezwania "Zło dobrem zwyciężaj".

Warszawa, 31.10.1984

Leszek Mozdulski

W tym roku już po raz sześćdziesiąty szósty obchodziliśmy rocznicę wydarzenia, które stało się triumfalnym narodzeniem II Rzeczypospolitej. Polacy w swej długiej historii często stawali wobec dylematu: czy złożyć swe życie na ofiarnym stosie, czy też żyć na kolanach. Dylemat ten powodował w naszej mentalności co kilkadziesiąt lat głębokie rozterki moralne, niejednokrotnie antagonizował Polaków wobec siebie samych bardziej niż wobec wrogów. Zawsze jednak znalazła się grupa ludzi, która w tych warunkach pomagała sobie rozstrzygając sercem. Krew tych najlepszych użyźnia każdy niemal zakątek naszego kraju.

Święto 11 XI było w tym roku czczone po raz 40-ty w kraju zniewolonym. Władze PRL od 40 lat nie pozwalają narodowi na spontaniczne wyrażanie swych patriotycznych emocji i pragnień.

W Krakowie dopiero od roku 1978 udaje się organizować autentyczne, niezależne obchody rocznicy 11 Listopada. W tym dniu, zawsze po tradycyjnej mszy w Katedrze Wawelskiej przechodzimy pod Grób Nieznanego Żołnierza, gdzie w pieśni i modlitwie wspominamy Żołnierzy Niepodległości.

Nie inaczej było w tym roku.

Obchody Święta Niepodległości organizowane przez KPN poprzedzone zostały akcją ulotkową w wielu częściach miasta. Kolportowano przede wszystkim komunikat krakowskiego Kierownictwa Akcji Bieżącej oraz ulotkę z zawiadomieniem o mszy i z wizerunkiem Piłsudskiego.

11 XI o godz. 1.30 delegacja Kierownictwa złożyła w Krypcie J. Piłsudskiego wieniec od KPN. O godz. 10 rozpoczęła się Msza Św. Po mszy na dziedzińcu wawelskim sformował się olbrzymi, 10-cio tysięczny pochód, który przeszedł niepokojony przez milicję aż do Placu Matejki. Na czele pochodu widoczne były transparenty: "Konfederacja Polski Niepodległej" i "Solidarni w marszu ku Niepodległości" z podobizną Marszałka Piłsudskiego. Nieco dalej niesiono dużą flagę KPN. Podczas całej trasy pochodu skandowano hasła i śpiewano pieśni. Po ponad godzinie marszu pochód dotarł pod Grób Nieznanego Żołnierza, gdzie delegacja złożyła wiązanek biało-czerwonych kwiatów, a zebrani odśpiewali "Hymn", "Doże coś Polskę", "Rotę" i "Hymn Solidarności".

Red.

Historia się powtarza. Przed rokiem Służba Bezpieczeństwa starała się nakłonić KAB Obszaru II do ujawnienia całej podziemnej struktury. Akcja ta, poprzedzona intrygami i innymi skomplikowanymi zabiegami spaliła na panewce. Kierujący "ujawnieniami" b. członek SKAB - Krzysztof Gasiorowski okazał się zwy-

Którym zdrającą dostatecznie skompromitowany swą niemocnością przed 13.XII.81 i dwuznaczną grą po wyjściu z internowania, został właściwie oceniony przez ówczesne Kierownictwo Obszaru, a także przez Radę Polityczną, której decyzją został dyscyplinarnie usunięty z szeregów KPN. Podobne starania czyni SB również w tym roku. W ubiegłym miesiącu wezwano na przesłuchanie Zygmunta Żeryka - członka KAB do 13 grudnia 1981 r. /po wyjściu z internowania został bezterminowo uwięziony/. Otóż Zygmunta Żeryka poproszono o zainicjowanie ujawnień w środowisku konfederackim: Rozumiemy troskę organów bezpieczeństwa o zdrowie i pomyślność działaczy KPN, lecz mamy na ten temat własne zdanie. Poza tym adres p.Żeryka, podobnie jak adresy innych działaczy krakowskiego KAB-u "sprzed wojny" nie są tymi właściwymi. Rozmowy na temat ewentualnego ujawnienia się przeprowadzać można, owszem, ale z obecnym Kierownictwem - to doda nam splendoru, albowiem z góry znamy naszą jedyną odpowiedź: UJAWNIE SIĘ? TAK, ALE TYLKO W DALEKIM DZIAŁANIU! Czyżby urzędnicy MSW nie znali statutu KPN? Przeciwnie decyzję o zaprzestaniu działalności, rozwiązaniu się itp. może podjąć TYLKO ZJAZD KONFEDERACJI. To wszystko co w kwestii ujawnień, w imieniu Kierownictwa Obszaru II miałem do zkomunikowania - miłego dla aktywnie działających konfederatów, zarazem niemiłego dla naszych "opiekunów" z ulicy Mogiłskiej.

Bartosz Grobla - Wydział Informacji  
Kierownictwa Akcji Bieżącej Ob. II

2 października przed Kolegium d/s Wykroczeń w Lesznie stanął amnestionowany niedawno współzałożyciel KPN - Romuald Szeremietiew. Zarzut - "wywołał zgorszenie w miejscu publicznym odmawiając przyjęcia znaczka pocztowego z Marianem Buczkiem, twierdząc, że nie będzie wysyłał listu z wizerunkiem sowieckiego szpiega /art.51 p.1 KW/" . Oskarżyciel żądał kary 10 tys. zł grzywny lub zamiennie kary aresztu. Kolegium wydało "łagodny" werdykt - 7 tys. złotych. R. Szeremietiewowi nie dano możliwości udowodnienia swej bezspornej racji. Redakcja "N" zamiast komentarza apeluje o bojkot znaczków pocztowych przedstawiających komunistyczne symbole.

4 listopada na pogrzebie ks. J. Popiełuszki obecnych było około 1 mln ludzi. W trakcie uroczystości widoczne były liczne delegacje ludzi pracy prawie wszystkich regionów. Grupy z Krakowa i Nowej Huty po przyjeździe nocnym pociągami i rannym ekspresem przemaszerowały z transparentami do kościoła św. St. Kostki. Po uroczystościach do Śródmieścia przeszedł ok. 30 tysięczny pochód, skandujący hasła "S".

7 listopada powstała w Krakowie grupa obywatelska, stawiająca sobie za zadanie rejestrowanie przypadków łamania przez władze praw człowieka. Przyjęła ona nazwę Inicjatywa Społeczna "Przeciw Przemocy". Listę członków założycieli podpisały 22 osoby. Znajdują się wśród nich m.in.: M. Gil, St. Handzlik, E. Nowak, Z. Lenyk, A. Macedoński, B. Klich. Większość członków-założycieli rekrutuje się spośród byłych internowanych i więźniów politycznych. Podobna grupa powstała wcześniej we Wrocławiu z inicjatywy A. Gwiazdy. W ostatniej chwili otrzymaliśmy wiadomość o powołaniu takiej grupy również w Warszawie. Z dotychczasowych informacji wynika, iż jest ona zdominowana przez działaczy b. KSS "KOR".

29 listopada ogłoszony został DNIEM WOLNOŚCI i PRAW CZŁOWIEKA. Wspólny komunikat w tej sprawie podpisało Kierownictwo Akcji Bieżącej Obszaru II KPN i Rada Komitetu Pomocy Więzionym za Przekonania w Krakowie. Jest to nawiązaniem do tradycji roku 1981, kiedy to na krakowskim Rynku odbył się wiec, zorganizowany przez Komitet Obrony Więzionych za Przekonania. Przebiegał on pod hasłem uwolnienia więźniów politycznych. Głównym punktem tegorocznych obchodów będzie Msza Św. odprawiona 29.XI o godz. 19<sup>00</sup> w kościele M. Kolbego w Mistrzejowicach.

Wyżej wymieniony komunikat, oprócz programu zawiera również żądania:  
- uwolnienia wszystkich więźniów politycznych; - przywrócenia swobód obywatelskich; - przeprowadzenia wolnych wyborów do Sejmu i Rad Narodowych; - przywrócenia pluralizmu związkowego; - ukarania sprawców i inicjatorów mordu dokonanego na śp. księdzu Jerzym Popiełuszce.

Ruch Polityczny "Niezawisłość" to druga po Małopolskim Oddziale "Niepodległości" niedawno powstała w Krakowie organizacja niepodległościowa. Jej organem jest pismo "Niezawisłość", którego pierwszy numer datowany 15 X zawiera Deklarację Ideową RP "N". Witamy z sympatią tę nową organizację i wyrażamy nadzieję, iż stanie się ona w niedługim czasie naszym partnerem w dyskusji, a może nawet w konkretnym działaniu.

+++++  
Kierownictwo Obszaru dziękuje wszystkim członkom i sympatykom KPN za pomoc w zorganizowaniu obchodów 11 XI.+++++  
+++++ WPŁATY: Wojtuś 2300; DAM 800; OWSIKI 4000; Powtórne potw.: EM 300; KOT JIM 7000; OWSIKI 3300 DZIĘKUJEMY!